

LIIS LUHAMAA MENTORKOOLITUSED

Indigoga värvimine.

Indigo on väga omapärane ja värvimise mõttes keeruline looduslik sinine pigment. Koolitus algab indigot tutvustava loenguga, räägin indigo kasutamisest Eesti rahvuslikes tekstiilides (potisinine, lubjasinine, õlisinine). Koolituse praktilises osas õpivad osalejad indigoga villast lõnga värvima ja saavad enda kaasatoodud lõngad mitut tooni indigosiniseks värvida.



Loodusvärvidega värvimine.

Koolitusel õpitakse, kuidas looduslike värvimaterjalidega kirkaid ja püsivaid toone saada. Koolituse läbinud oskavad iseseisvalt villaseid lõngu värvimiseks ette valmistada ja neid loodusvärvidega värvida.



Sünteetiliste värvidega värvimine.

Koolitusel saab ülevaate, kuidas sünteetiliste värvide puhul värve segada, värviretsepte koostada ja täpselt kirja panna. Praktilises osas õpivad osalejad retseptide testimist väikeste lõngakogustega ja retseptidega värvinäidiste kogu loomist.



Neotud suka- ja kindalõnga värvimine.

Sellel koolitusel õpitakse Eesti ajaloolistes silmuskudumites kasutatud neotud ehk seotult värvitud lõnga valmistama. Õpitakse, kuidas sidumise mustrit välja arvestada, kuidas lõnga siduda ja värvida. Osalejad saavad töötoas endale värvida ühe enda väljavalitud suka- või kindapaari jagu neotud lõnga.



Värvid rahvarõivastes.

Loeng, milles annan ülevaate rahvarõivastes kasutatud kodu- ja võõramaistest loodusvärvidest ning värvimise võtetest 19. sajandil. Samuti räägin üleminekust sünteetilistele värvidele, millal ja kuidas see toimus. Eelkõige keskendun mentorkoolituse toimumise paikkonna rahvarõivastele ja seal kasutatud värvidele.



Mentor Liis Luhamaa. Olen lõngade värvimisega tegelenud varsti juba 18 aastat. Viimase 6 aasta jooksul olen keskendunud värvidele rahvarõivastes - uurin, kuidas ja millega vanasti tekstiile värviti. Vajadus rahvarõivaste valmistamisel õigeid toone värvida on mind juhatanud sünteetiliste värvide süsteemse värvimiseni. Neotud lõngad olid minu teemaks TÜ Viljandi Kultuuriakadeemia pärandtehnoloogia magistrantuuris, neotud lõngadega kanga värvimist ja kudumist käisin õppimas Jaapanis.

Foto: Sandra Urvak



Minu tegemisi saab jälgida FB lehel Ehtsad Värvid (<https://www.facebook.com/ehtsadvarvid>).